5 quos ipse recepit in redditibus Cesarauguste pro caballeriis ad hunc
annum presentem, adhuc vobis dicimus et volumus et cui vel quibus
dictus Eximinus voluerit constituatis vos paccatorem in dictis quin-
que millibus solidorum solvendis per tertias anni.

Datum Valentie, idus aprilis, anno Domini M° CC°> LXXX° se-
10  cundo.

25%
(1282, 23 ABRIL] [VALENCIA]

Pedro 111 de Aragon ordena a Bartolomé Tomds, merino de Zaragoza, reten-
ga la escribania de la curia de esta ciudad hasta que el rey se cerciore del
derecho que en ella le compete.

— B. ACA, reg. 46, £. 82.

[Petrus Dei gratia rex Aragonum] Bartholomeo Thomasii merino
Cesarauguste. Quod emparet scribaniam curie Cesarauguste et eam
teneat emparatam donec certiora siamus de iure nobis competenti in
ipsa scribania.

5 Datum [Valentie, IX° kalendas madii, anno Domini M° CC°
LXXX° secundo].

258
1282, 28 ABRIL VALENCIA

Pedro Il de Aragén comunica o Bartolomé Tomds, merino de Zaragoza, que
estd dispuesto a adquirir por mil sueldos ciertos documentos por los que
se pueden adquirir el castillo y la villa de Cuarte y rentas del puente de
Zaragoza, si es cierio que aquéllos permiten tal adquisicién.

— B. ACA, reg. 44, f. 229.

— 186 —

COLECCION DIPLOMATICA DEL CONCEJO DE ZARAGOZA

[Petrus Dei gratia rex Aragonum] Bartholomeo Thomasii merino
Cesarauguste. Cum intellexerimus quod quidam homo Cesarauguste
tenet quedam instrumenta cum quibus possemus adquirere castrum
et villam de Quart et redditus pontis Cesarauguste, que intrumen-

5 ta vobis traderet si daremus eidem mille solidos, mandamus vobis qua-
tenus si per instrumenta iamdicta supradicta adquirere poterimus, detis
sibi et solvatis predictos mille solidos. Aliter nolumus predictos dena-
rios sibi solvi.

Datum [Valentie] I1II° kalendas madii, anno Domini M° C° LXXX*
10 secundo.

P. Marchesii.

259
[1282], 8 junio TorTOSA

Alfonso Pérez, infante de Aragon, manda al zalmedina de Zaragoza acepte
la firma de derecho ofrecida por Pedro Helias, ciudadano de Zaragoza.

— B. ACA, reg. 59, £. 7°.

Infans Alfonsus, fideli zalmedine Cesarauguste vel eius locum te-
nenti, salutem. Quod si P. Helie civis Cesarauguste idonee assecura-
verit stare iuri super petitionem quam a G. de Lescu portarius maior
domine regine mee fuit cuiusdam quantitates ovium de qua idem
P. est inculpatus non procedat aliter conira eum donec per sententiam
determinatum fuerit qua lite debet pendere.

Datum Dertuse, VI° idus junii, [anno Domini M° CC° LXXX°
secundo].

W

260
[1282], 9 Jjunio ToRrTOSA

Alfonso Pérez, infante de Aragon, ordena al merino y al zalmedina de Zara-
goza entiendan en la reclamacion y prendas exigidas por ciertos ejecuto-
res de la ciudad en las gentes de la parroquia de San Blas.

— B. ACA, reg. 59, 1, 8.

Infans Alfonsus fidelibus suis merino et zalmedine Cesarauguste,
salutem et gratiam. Cum intelleximus ex parte hominum parrochie
santi Blasii Cesarauguste quod unus de executorum eiusdem civitatis
exigunt ab hominibus eiusdem parrochie CCCC solidos Jaccensium pro

5 expensis comunibus ejusdem civitatis indebite et injuste, et ipsos ho-
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mines occasione hujusmodi pignoraverunt, mandamus vobis quatenus
de exactione hujusmodi peccunie cognoscatis et idem ea quod justum
fuerit faciatis, facientes nichilominus eis restitui ipsa pignora si de
foro et justitia fuerit faciendum.

10 Datum Dertuse, V° idus junii, [annoe Domini M° CC° LXXXe°
secundo].

261
[1282, 14 juni0] MonNASTERIO DE ESCARPE

Alfonso Pérez, infante de Aragén, ordena al concejo de Zaragoza no cobren
pecha a Esteban de Huesca, mientras no se aclare si tiene probada su
infanzonia,

— B. ACA, reg. 59, f. 10.

Concilio Cesarauguste et zalmedine et iuratis ejusdem loci. Quod
cum Stephanus d’Osc salvaverit suam infanzoniam in posse Petri de
Sancto Clemente scriptoris domini regis mandato ipsius domini regis,
et dominus Alfonsus ad hoc circa de pronuntiationem dicte infanzonie

5 predicte non possit intercedere, dominus Ildefonsus mandat predictis
concilio, zalmedine et juratis quod non compellant dictum Stepha-
num d’Osc nec bona sua ad peytandum donec dominus Ildefonsus sit
in Aragone; et quod reddant et restituant sibi illa pignora quod ab
eo excipierunt, scientes quod dominus ille assignat dicto Stefano

10 d’Osc terminum quod compareat cum eo in decem dies postquam ipse
dominus illud fuerit in Aragonem ad audiendam suam supradictam
infanzoniam,

Datum in monasterio de Scarp, [XVIII® kalendas julii, anno Do-
mini M° CC° LXXX° secundo].

15 A. Tabernerii cum albarano.

262
[1282], 19 Jjunio Huesca

Alfonso Pérez, infante de Aragén, manda a Bartolomé Tomds, merino de Za-
ragoza, cumpla la ordenanza dispuesta por Pedro III referente a los hal-
coneros,

— B. ACA, reg. 59, f. 11,

— 188 —

COLECCION DIPLOMATICA DEL CONCEJO DE ZARAGOZA

Infans [Alfonsus] fideli suo Bartholomeo Thomasii merino Ce-
sarauguste. Mandamus vobis quatenus iuxta crdinationem factam per
dictum dominum regem patrem nostrum super falconeriis et falconi-
bus quos tenent ipsos falconerii, solvatis Iohanni de Peralta, Eximino
de Nabal et Egidio de Daroca ejusdem domini regis falconeriis illud
quod eisdem iuxta ordinationem predictam solvi debent pro falconibus
quos tenent a dicto domino rege.

Datum Osce, XIII° kalendas julii, [anno Demini M° CC° LXXX°

secundo].

10 Blasius Eximeni,

w

263
[1282], 29 junio LERIDA

Alfonso Pérez, infante de Aragon, manda se cumple sentencia pronunciadas
por Alvaro de Lavaiia en pleito suscitado entre ciertos judios de Zaragoza.

— B. ACA, reg. 59, {. 21.

Infans [Alfonsus] Bartholomeo Thomasii baiulo Cesarauguste vel
ejus locum tenenti. Mandamus vobis quatenus sententiam latam per
Albarum de Lavanya legum doctorem compellatam per dilectum ma-
gistrum A. de Torre cancellarium domini regis in causa que verteba-

5 tur inter aljama judeorum Cesarauguste ex una parte et filios Jahu-
dani de Caballeria et quosdam alios judeos Cesarauguste ex altera,
super quibusdam privilegiis, exequtari mandetis prout in sententiis
dicti Albarum de Lavanya et dicti magistri A. videbitis contineri cum
in rem terminaverit judicatam.

10 Datum Ilerde, III° kalendas julii, [annoe Domini M° CC°® LXXX®
secundo].

Magister A. de Turre.

264
[1282], 25 acosTo ZARAGOZA

Alfonso Pérez, infante de Aragon, manda a sus oficiales que permitan a los
judios de Zaragoza llevar el trigo de sus lugares a Zaragoza y demds si-
tios no prohibidos.

— B. ACA, reg. 45, f. 27.
[Infans Alfonsus] universis officialibus. Intelleximus ex parte

aljame judeorum Cesarauguste quod aliqui milites impediunt eos ne
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bladum quod habent in aliquibus villis seu locis eorum extrahunt
inde et portant apud Cesaraugustam vel ad alia loca super iurisdic-
5 tionem domini regis patris nostri. Quare mandamus vobis quatenus
predictis judeis vel alicui eorum super aportando dicto blado suo
de predictis villis seu locis apud Cesaraugustam vel ad alia loca, exceptis
locis prohibitis, nullum impedimentum vel contrarium fieri permit-

tatis.
10 Datum Cesarauguste, VITI® kalendas septembris, [anno Domini M°
CC° LXXX® secundo].
Concilium,
265
[1282], 28 acosTo ZARAGOZA

Alfonso Pérez, infante de Aragén, manda a los adelaniados de la aljama judia
de Zaragoza respeten la inmunidad judicial de Jahudano Galup.

— B. ACA, reg. 59, f. 79.

[Infans Alfonsus] fidelibus suis adelantatis aljame iudeorum Ce-
sarauguste presentibus et futuris, salutem et gratiam. Rogamus vos
quatenus non cogatis Jahudanum Galup judeum Cesarauguste vestri
oficio iudicature seu judicem esse inter iudices al ipsa aljama seu eis

5 adelantatis constituendos, immo quantum ad ipsum officium iudicature
inmune habeatis eumdem.

Datum Cesarauguste, quinto kalendas septembris, [anno Domini

Me CC° LXXX® secundo].

266
[1282], 5 SEPTIEMBRE ZARAGOZA

Alfonso Pérez, infante de Aragon, encarga al zalmedina de Zaragoza averi-
giie si se’exige talla superior a la debida por razén del ejército para Ba-
laguer.

— B. ACA, reg. 59, f. 83.

[Infans Alfonsus] fideli suo zalmedine Cesarauguste vel eius lo-
cum tenenti, salutem et gratiam. Intelleximus ex parte parrochianorum
sancti Pauli Cesarauguste quod collectores exactionum seu talliarnm
Cesarauguste exigunt recipere ab eis amplius quam debebant ratione

5 collecte facte super facto exercitus Balagerii et aliarum collectarum
seu exactionum factarum in Cesaraugusta ab illo tempore citra. Quare
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mandamus vobis quatenus visis presentibus compellatis omnes habi-
tantes de dicta parrochia sancti Pauli ad manifestandum cum instru-
mento in posse 1. de Lusia et Garcia Agut procuratorum ipsorum parro-

10 chianum ad hoc constitutum specialiter per eosdem quantitatem quam
unusquisque salvat in dicta collecta facta ratione exercitus Balagerii
et in aliis collectis ab illo tempore citra facta, ut valeat sciri si dicti
collectores receperunt ab eis ratione dictarum collectarum.

Datum Cesarauguste, nonas septembris, [anno Domini M° CC°
15 LXXX° secundo].

267
[1282], 19 SEPTIEMBRE LERIDA

Alfonso Pérez, infante de Aragon, recomienda ante Bartolomé Tomds, meri-
no de Zaragoza, a Sancho de Albero para algin puesto conveniente a su
persona.

— B. ACA, reg. 59, f. 100"

[Infans Alfonsus] Bartholomeo Thomasii merino Cesarauguste.
Mandamus vobis quatenus in officio supraiunctarie cequie que venit
ad Alfajariam domini regis ponatis Sancium de Albero si eum suffi-
cientem videritis ad eumndem, vel in alio officio convenienti pro eo.

5 Datum Ilerde, XIII° kalendas octobris, [anno Domini M° CC°
LXXX° secundo].

Iohannes de Bastida.

268
[1282, 19 SEPTIEMBRE] [LERrIDA]

Alfonso Pérez, infante de Aragén, pide prestados doscientos sueldos a Barto-
lomé Tomds, merino de Zaragoza, que se los enviard con Gonzalo Garcia.

B. ACA, reg. 59, £. 100",

[Infans Alfonsus] fideli suo Bartholomeo Thomasii merino Ce-
sarauguste, Cum ad nostram presentiam venire faciamus Gundisalbum
Garsie argentarium que in servitio nostro neccesarium habemus, ro-
gamus vos quatenus accomodetis nobis ducentos solidos Jaccensium,

5 eosque tradatis ipsi Gundisalvo loco nostri. Nam nos in ipsis CC so-
lidos satisfaciemus vobis ad vestram voluntatem.

Datum ut supra [Ilerde, XIII® kalendas octobris, anno Domini M°
CC° LXXX° secundo].

Dominus infans.
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269
[1283], 20 ENERO BarceLoNA

Alfonso Pérez, infante de Aragén, encarga al justicia de Aragén se encause
a los que han atacado a Pedro Ximénez de Ayerbe y su familia.

— B. ACA, reg. 60, £. 5.

[Infans Alfonsus] fideli suo Eximino Petri de Salanova jurispe-
rito. Mandamus vobis quatenus super invasione facta contra dilectum
nostrum Petrum Eximeni de Ayerbe sacrista Cesarauguste et domum
et familiam suam, et super vulneribus etiam illatis dicte familie sue,

5 inquiratis visis presentibus diligenter veritatem, et quos super pre-
missis culpabiles inveneritis puniatis sicut fuerit faciendum, invocan-
tes ad hoc si necesse fuerit zalmedinam Cesarauguste, cui mandamus
quod impendat vobis super hoc consilium et juvamen.

Datum Barchinone, XIII° kalendas februarii, anno Domini [M°

10 CC° LXXX° secundo].

270
[1283], 20 EnERO BARCELONA

Alfonso Pérez, infante de Aragin, encarga al zalmedina de Zaragoza ayude
si es necesario en la causa contre los que atacaron a Pedro Ximénez de
Ayerbe sacristan de Zaragoza y su familia.

— B. ACA, reg. 60, £. 5.

[Infans Alfonsus] zalmedine Cesarauguste vel ejus locum tenenti.

Cum nos mandemus dilecto nostro Eximino Petri de Salanova juris-

perito quod inquirat diligenter veritatem super invasione facta contra

dilectum nostrum P. Eximeni de Ayerbe sacristam Cesarauguste et

5 familiam suam, et quod vos ad hoc invocent si neccesse fuerit, man»

damus vobis quatenus si ab eo requisitus fueritis impendatis eis ei
auxilium, consilium et invamen.

Datum Barchinone, XIII° kalendas februarii, [anno Domini M°
CC° LXXX° secundo].

271
{1283, 20 ENERO] [BARCELONA]

Alfonso Pérez, infante de Aragén, menda a las autoridades de Zaragoza que
obliguen a pagar a Ramén Alamdn los impuestos reclamados por los de
Barcelona.

— B. ACA, reg. 46, f. 155"
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Similiter fuit facta zalmedine, juratis, bajuli Cesarauguste, quod
compellant homines universitatis Cesarauguste [super quadam lezda
seu pedagio.., taxationem factam per predictos probos homines Barchi-
none.., Raimundo Alamani solvatis].

5 [Barchinonae, XIII° kalendas februarii, anno Domini M° CC°
LXXX° secundo].

272
[1283, 12 FEBRERO] [PaLam6s)

Alfonso Pérez infante de Aragon, manda a las monjas de Santa Catalina de
Zaragoza entreguen al noble Artal de Alagin los documentos de su madre
que tenian en depdsito.

— B. ACA, reg. 60, f. 27",

[Infans Alfonsus] venerabili et dilecte abbatisse et convetui mo-
nasterii Sancte Catarine Cesarauguste. Rogamus et dicimus vobis qua-
tenus, visis presentibus, tradatis et restituatis nobili Artaldo de Alago-
ne vel procuratori suo omnia instrumenta publica et omnes alias quas-

5 libet scripturas que et quas dompna Jusiana Xemeniz, quondam,
mater dicti nobilis in dicto monasterio posuit et tradidit in comanda,
nisi aliqua justa causa subsit.

Datum ut supra, [apud Palamosis, II° idus februarii, anno Do-

mini M° CC° LXXX° secundo].

273
[1283, 12 FEBRERO] [PaLaMOS]

Alfonso Pérez, infante de Aragdn, ordena al justicia de Aragén, que se de-
vuelvan los documentos depositados por Jusiana Ximénez en el monaste-
rio de Sania Catalina de Zaragoza, al hijo de aquélla, el noble Artal de
Alagén.

— B. ACA, reg. 60, f. 27"

[Infans Alfonsus] dilecto suo iustitie Cesarauguste. Cum dominus
rex pater noster, ut dicitur, mandaverit vobis quod feceritis restitui
nobili Artaldo de Alagone vel procuratori suo omnia instrumenta et
omnes alias scripturas que et quas dompna lusiana Xemenez quon-

5 dam, mater dicti nobilis deposuit in monasterio Sante Caterine Cesar-
auguste, nos etiam rogamus per litteras nosiras abbatissam et conven-
tum dicti monasterii quod dicta instrumenta restitnat dicto nobili, et
mandamus vobis quatenus si dicta abbatissa et conventus contradice-
rent restitutio predicta instrumenta et seripturas predicto nobili et
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10 procuratori suo, compellatis ipsam abbatissam et conventum ad red-
dendum et restituendum dicto nobili vel procuratori suo predicta ins-
trumenta et scripturas iuxta mandatum vobis factum per dictum do-
minum regem.

Datum ut supra, [Palamosis, II° idus februarii, anno Domini M°
15 CC° LXXX° secundo].

274
[1283], 21 mARzo LERIDA

Alfonso Pérez, infante de Aragén, manda al justicia de Aragén no impide al
prior y canénigos de Santa Maria de Zaragoza recurrir a su juez, no obs-
tante el encargo de tal cometido hecho por el rey Pedro IIl al justicia.

— B. ACA, reg. 60, f. 59°.

[Infans Alfonsus] dilecto suo Petro Martini d’Artesona justitie
Aragonum, Intelleximus quod vos, occassione cujusdam mandati vobis
factum per dominum regem patrem meum per litteras suas quod de-
fendatis in iure priorem sancte Marie et quosdam alios canonicos eccle-

5 sie Cesaraugustane in pendentiis quando prior et canonici predieti
impendeant in posse prioris et capituli Cesarauguste de hiis de quibus
in posse eorum respondere tenentur. Quare mandamus vobis quate-
nus, non obstante mandato predicto, ullum impedimentum prestetis
quando prior et canonici quos dictus dominus rex defendi mandavit

10 per vos in iure, inpendant in posse judicis sui et faciant justicie com-
plementum.

Datum Ilerde, XII° kalendas aprilis, [anno Domini M° CC°
LXXX° secundo].

Concilium.

215
[1283], 24 mARzoO LERIDA

Alfonso Pérez, infante de Aragén, recuerda al baile y al justicia de Zaragoza
la orden de su padre, Pedro III, prohibiendo lapidar o judios en ciertos
dias de festividad religiosa.

— B. ACA, reg. 60, f. 68",

[Infans Alfonsus] fidelibus suis baiuli et justitie Cesarauguste.
Cum dominus rex pater noster mandavit vobis per litteras suas quod
inudeos non permittatis lapidari per aliquos die veneris sancti passio-
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nis Domini nostri et diebus festivitatum Pasche, idcirco mandamus

5 vobis quatenus juxta mandatum dicti domini regis patris nostri vobis
principaliter factum per litteras suas, dictos judeos deffendatis, ut
eos in diebus lapidentur nec eis ipsis diebus aut aliis permittatis ali-
qua dampna vel gravamina indebite inferri.

Datum Ilerde, IX° kalendas aprilis, [anno Domini M° CC® LXXX°
10 secundo].

Concilium.

276
[1283], 2 ABRIL ZARAGOZA

Alfonso Pérez, infante de Aragon, encarga a la aljama de judios de Zarago-
za y a sus jueces averigiien por tres judios idéneos la cuestién planteada
por Salomén Alleva.

— B. ACA, reg. 60, . 76.

[Infans Alfonsus] fidelibus suis judiciis aljame judeorum Cesar-
auguste. Intelleximus vos mandasse sub certa pena Salomoni Alleva
judeo quod non loquitur cum ipso aljama per certum tempus, super
quod dictus Salomon reputat se gravatum. Quare mandamus vobis

5 quatenus assignetis tres judeos ydoneos qui cognoscant utrum predic-
tum mandatum debeat revocari an non, ad quorum notitiam procedi
volumus in premissis prout de jure fuerit faciendum.

Datum Cesarauguste, II1I° nonas aprilis, [anno Domini M° CC°
LXXXe tertio].

277
[1283], 3 ABRIL ’ ZARAGOZA

Alfonso Pérez, infante de Aragon, manda al zalmedina de Zaragoza se ejecu~
te la sentencia dictada en pleito planteado por las viudas de Zaragoza
sobre su contribucién a la pecha para el ejército de Balaguer.

— B. ACA, reg. 60, {. 76.

[Infans Alfonsus] zalmedine Cesarauguste vel ejus locum tenen-
ti. Mandamus vobis quatenus mandetis exequtari sententiam latam
per Egidium Petri tenentem locum vestrum in causa que vertebatur

~ inter viduas Cesarauguste ex una parte et homines Cesarauguste ex al-
5 tera super redemptione exercitibus Balagerii. Mandamus etiam vobis
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quatenus id quod a dictis viduis receptum fuit ratione redemptionis

exerciti, restituatis easdem vel restitui faciatis, cum ipse vidue obti-

nuerini per dictam sententiam quod non tenentur ad contributionem

redemptionis exercitus nisi tamen alia justa et rationabilis causa appo-
10  sita fuerit que obsistat.

Datum Cesarauguste, III° nonas aprilis, [anno Domini M° CC°
LXXX° tertio].

Magister A.

278
[1283], 8 ABRIL ZARAGOZA

Alfonso Pérez, infante de Aragén, encarga a los juradoes de Zaragoza atien-
dan la reclamacién de Bartolomé Romeo.

— B. ACA, reg. 60, f. 80.

[Infans Alfonsus] juratis Cesarauguste. Intelleximus per Bartho-
lomeum Romei quod iurati Cesarauguste anni proximo preteriti obli-
gaverunl eumdem pro quibusdam quantitatibus peccuniarum et bladi,
de quibus ipsum neglexit liberare pro licet pro eisdem coactus sit et
atractus in suis bonis. Unde rogamus vos quare eumdem Bartholomeum
Romei ab onere dicte obligationis liberari et indemnitione servari ct
securus faciatis, taliter facientes quod super premissis ipsum coram
nobis non opporteat iterum comparere.

w

Datum Cesarauguste, VI idus aprilis, [anno Domini M° CC°
10 LXXX° tertio].

Magister A.

279
[1283], 9 aBRIL ZARAGOZA

Alfonso Pérez, infante de Aragon, ordena al zalmedina de Zaragoza obligue
a las viudas litigantes en el negocio de la redencion de impuestos para
el ejército de Balaguer, a pagar su parte en las expensas judiciales.

— B. ACA, reg. 60, f. 81,

[Alfonsus infans] zalmedine Cesarauguste vel ejus locum tenenti.

Cum intellexerimus quod causa fuerit inter viduis Cesarauguste ex
una parte et universitatem civitatis ejusdem loci ex altera ratione re-
demptionis exerciti Balagerii, et dicte vidue obtinuerint in causa pre-

5 dicta, et quedam ipsarum nolint partem suam solvere in expensis fac-
tis in ducenda dicta causa, mandamus vobis quatenus visis presen-
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tibus, compellatis ipsas viduas que nolunt solvere partem in dictis
expensis ad solvendum partem suam in expensis supradictis prout
fuerit faciendum.

10 Datum Cesarauguste, V° idus aprilis, [anno Domini M° CC°
LXXX° tertio].
Magister A.
280
1283, 9 ABRIL ZARAGOZA

Alfonso Pérez, infante de Aragén, manda se desatienda por parte del zalme-
dina de Zaragoza la excusa en que se apoyaba la parroquia de San Felipe
de dicha ciudad para no abonar el impuesto para el ejército de Balaguer.

— B. ACA, reg. 60, £. 86.

[Infans Alfonsus] zalmedine Cesarauguste. Intelleximus quod
dominus rex pater noster mandavit quod illa centum millia solidorum
que ipse recepit in Cesaraugusta ratione exercitus de Balagerii divi-
derentur et solverentur per solidum et per libram. Cujus mandatum

5 in hoc non extitit observatum a parrochianis sancti Philippi pro eo
quia Dominicus Paschasii parrochianus dicte parrochie, ut asserit,
contra formam dicti mandati extitit aggravatus. Quare mandamus vo-
bis quatenus dictum gravamen sine diffugio et malitia revocetis et
mandatum domini regis servari penitus faciatis.

10 Datum Cesarauguste, V° idus aprilis, anno Domini M° CC°
LXXX° tertio.

281
[1283], 16 ABRIL ZARAGOZA

Alfonso Pérez, infante de Aragén, comisiona al zalmedina de Zaragoza la
causa enire Stmona viuda de Raimundo de Cambila y los parroquianos
de Santa Maria la Mayor de Zaragoza.

— B. ACA, reg. 60, {. 79.

[Infans Alfonsus] Johanni Egidii de Ponte Regina tenenti locum
zalmedine Cesarauguste. Causam que vertitur seu verti speratur inter
parrochianos Sante Marie maioris Cesarauguste ex una parte et Si-
monam uxorem quondam Raimundi de Cambila ex altera, super qui-

5 busdam petitionibus quas dicti parrochiani faciunt seu facere inten-
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dunt contra Simonam predictam, tam ratione sui quam etiam ratione
viri sui predicti, vobis duximus comittendum. Mandantes vobis quate-
nus partibus convocatis causam ipsam audiatis et eandem fine debito
terminetur. Mandamus etiam vobis quatenus si qua pignora facta sunt

10 dicte Simone ratione petitionum predictorum, ipsa faciatis sibi dari
ad manulevandum ad cognitionem vestram in continenti, donec vos
sententiaveritis in predictis.

Datum Cesarauguste, VIII° idus aprilis, [anno Domini M° CC°
LXXXC° tertio].
282
[1283], 17 ABRIL ZARAGOZA

Alfonso Pérez, infante de Aragon, ordena al zalmedina de Zaragoza proceda

10

15

20

a que se devuelva a ios parroquianos de San Pablo la cantidad pagada en
mds en el reparto con motivo del ejército de Balaguer.

— B. ACA, reg. 60, £. 90.

[Infans Alfonsus] zalmedine Cesarauguste vel ejus locum tenenti.
Intelleximus quod universitatem probi hominum et vicinorum parro-
chie sancti Pauli Cesarauguste, quod dicti parrochiani seu mani cons-
tituerunt procuratores Dominicum Lopiz de Cauvancha et Sancio d’Ar-
quiel super petendis et recipiendis tribus mille et sexaginta solides
Jaccensium quos parrochiani ejusdem civitatis debebant tornare vici-
nis parrochie sancti Pauli de eo quod maxime receperant ab eis ultra
quantitatem centum mille solidos quam universitas civitatis Cesar-
auguste solvere domino regi patri nostro ratione exercitus Balagerii.
Et quod dicti procuratores recuperaverunt et receperunt dicta tria milia
et sexaginta solidos vel partem eorum, et quod ipsa non tradiderunt
parrochianis predictis, immo ipsa penes se retinent. Quare mandamus
vobis.quatenus visis presentibus compellatis dictos procuratores et bona
eorum ad reddendum compotum et ratione predictis parrochianis sane-
ti Pauli de predictos dineros per ipsos receptos momine procuratorio
ipsorum et reddita ratione predictis parrochianis per ipsos procurato-
res nichilominus compellatis ipsos procuratores et bona eorum ad res-
tituendum eisdem parrochianis quod ipsis restituendum sit a predictis
procuratoribus, malicie et diffugiis non admissis.

Datum Cesarauguste, XV° kalendas madii, [anno Domini M° CC°
LXXX° tertio].
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283
[1283, 20 ABRIL] [ZARAGOZA]

Alfonso Pérez, infante de Aragén, manda al zalmedina de Zaragoza pregonar
la convocatoria de ejército, celebrar muestra o revista de hombres y re-
cuerda las sanciones conira los remisos.

— B. ACA, reg. 60, 1. 98.

[Infans Alfonsus] zalmedine Cesarauguste. Noveritis quod nos
mandamus per litteras nostras probis hominibus et universitati civi-
tatis Cesarauguste quod parent se ad faciendum nobis exercitum cum
pane ad quatuor menses et quod sint parati ultima die mensis madii

5 proxime venturi. Quare mandamus vobis quatenus visis presentibus
et trium qualibet die continuo faciatis preconizari in dicta civitate
exercitum quod parent se bene armis et aliis officialibus prout eisdem
dedimus in mandatis, Volumus etiam quod XV die postquam incepe-
ritis facere preconizari dictum exercitum in dicta civitate faciatis vos

10 vel locum vestrum tenentis in dicta civitate fieri mostram per homi-

nes ipsius civitatis, et ipsos exire faciatis munitos et preparatos ut cer-
tificemini de numero ipsorum et de arnesio quod portabunt. Volumus
etiam quod a quolibet equite centum morabetinos et a quolibet pedite
ducentos solidos pro pena juxta ordinationem domini regis, si reman-
15 serint, absque remedio habeatis.

Datum ut supra [in Cesaraugusta, XII° kalendas madii, anno Do-
mini M°® CC° LXXX® tertio].

284
[1283], 20 ABRIL ZARAGOZA

Alfonso Pérez, infante de Aragén, manda al justicia de Aragén que sustitu-
ya al merino y alcaide de Zaragoza por personas que tengan los oficios
éstos, mientras se lleva a cabo la investigacién contra Bartolomé Tomds.

— B. ACA, reg. 60, £. 92°.

[Infans Alfonsus] Petri Martini de Artasona justitie Aragonum.
Volumus et mandamus quatenus in oficiis merinatus et alcaydie civi-
tatis Cesarauguste substituatis ac ponatis illos qui vobis idonei vide-
buntur ad illa officia exercenda, que teneant ipsa officia quousque

5 mnegotium inquisitionis que fit per vos contra Bartholomeum Thoma-
sii fuerit terminatum.

Datum Cesarauguste, XII° kalendas madii, [anno Domini M° CC®
LXXX® tertio].

Concilium.

— 199 —

COLECCION DIPLOMATICA DEL CONCEJO DE ZARAGOZA

285
1283, 20 aBriL ZARAGOZA

Alfonso Pérez, infante de Aragon, comunica al concejo de Zaragoza la con-
vocatoria de ejército para cuatro meses a partir del ultimo dia de mayo
préximo.

— B. ACA, cartas diplomaticas de Jaime I, extra inventario nii
mero 64, registro original, f. 5,

— B. ACA, reg. 60, f. 95.

Infans Alfonsus, fidelibus suis probis hominibus et universitati
civitatis Cesarauguste, salutem et gratiam. Mandamus vobis quatenus
paretis vos, visis presentibus, ad faciendum nobis exercitum cum armis
el aliis apparatibus vestris et panem ad quatuor menses; et quod ulti-

5 ma die mensis madii proxime venturi sitis parati facere nobis dictum
exercitum et sequi nos vel quem voluerimus loco nostri; et hoc ali-
quot non muletis. Alias a quolibet equite centum morabetinos et a quo-
libet pedite ducentos solidos, juxta ordinationem domini regis, pro
pena si remanserint, absque remedio haberemus.

10 Datum Cesarauguste, XII° kalendas madii, anno Domini M° CC°
LXXX® tertio.

286
[1283], 28 ABRIL ZARAGOZA

Alfonso Pérez, infante de Aragén, manda a los jurados de Zaragoza suspen-
dan cobrar pecha a Bernardo de Figols en tanto se declara si tiene con-
cedida infanzonia.

— B. ACA, reg. 61, f. 112°.

[Infans Alfonsus] juratis Cesarauguste. Cum Bernardus de Figols
asserit se esse in possesione libertatis, vos compelletis eumdem ad con-
tribuendum vobiseum in peytis et aliis exactionibus. Unde cum dictus
dominus rex mandaverit recipi salvam sue infanzonie mandamus vo-

5 bis quatenus supersedeatis compellere ipsum vel hona sua ad contri-
buendum vobiscum in dictis peytis quousque dictam salvam infanzo-
nie examinatam et terminatam fuerit per sententiam, cum lite pen-
dente nichil debeat innovari: restituentes eidem si qua pignora ei fe-
cistis ratione predicta visis presentibus.

10 Datum Cesarauguste, IITI° kalendas madii, [anno Domini M° CC°
LXXXe tertio]. ’

Concilium.
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287
[12837], 30 ABRIL ZARAGOZA

Alfonso Pérez, infante de Aragin, ordena a los adelantados de la aljama ju-
daica de Zaragoza expulsen del barrio a las meretrices.

— B. ACA, reg. 01, . 134.

[Infans Alfonsus] fidelibus suis adelantatis aljame judeorum Ce-
sarauguste. Intelleximus per fidelem nostrum Muzam de Portella ba-
julum domini regis et nostrum quod in iudaria sive in calle judaico
Cesarauguste morantur et transeantur judee meretrices iuxta domos

5 ubi hospitatur dictus Muza. Unde cum iudee meretrices non consue-
verint cohabitare in dicta iudarie sive calle judaico ut intelleximus,
mandamus vobis quatenus incontinenti, si est ita, ipsas judeas inde
penitus expellatis.

Datum Cesarauguste, pridie kalendas madii, [anno Domini M° CC°
10 LXXX° tertio].

288
[1283], 1 maAvo ZARAGOZA

Alfonso Pérez, infante de Aragon, ordena al zalmedina de Zaragoza reciba
una fianza de doscientos dureos de parte de Juan de Borja, guardidn de
la cdrcel de Zaragoza, ol que se le escaparon dos presos.

— B. ACA, reg. 61, £. 117,

[Infans Alfonsus] zalmedine Cesarauguste. Cum Iohannes de Bor-
gia custos carceris Cesarauguste sit inculpatum de eo scilicet quare
culpa sui et ipso eonsentiente, ut dicitur, duo homines qui capti deti-
nebantur in dicta captione, exierunt de dicta captione, propter quod

5 dictus Johannes se absentavit ut dicitur, mandamus vobis quate-
nus recipiatis pro dicto Johanne fidancias seu idoneos cavatores pro
ducentis aureis qui promittant et teneantur tornare et presentare sub
dicta pena ducentos aureorum coram nobis dictum Iohannem quan-
tumcunque inde fuerint requisiti. £t hoe facto dictus Iohannes veniat

10 Cesarauguste coram vobis salvus et securus paratus facere ius pro
predictis.

Datum Cesarauguste, kalendas madii, [anno Domini M° CC°
LXXXe° tertio].

A. Tabernarii cum albarano.
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289
[1283], 5 mAvo ZARAGOZA

Alfonso Pérez, infante de Aragon, manda a las aljamas de judios de Aragin
depositen en 31 de mayo en el arca correspondiente la contribucion dis-
puesta.

— B. ACA, reg. 61, f. 121.

[Infans Alfonsus] universis aljamis judeorum Aragonum. Licet
vobis mandaverimus per litteras nostras quod iuxta tenorem littere do-
mini regis super hiis vobis misse teneamini solvere et ponere in om-
nibus exactionibus quas de cetero solvere haberetis partem vestram in

5 archa per solidos et per libram cum sacramento prout qui duos idoneos
et suficientes judeos cuiusque aljame qui sint apud Alagonem prima
die mensis madii quolibet taxatum seu ordinatum fuerit, et die pri-
ma mensis madii predicta non possitis esse in dicto loco ratione predicta
pro eo quare iam preteriit ipsa dies, volumus et vobis mandamus qua-

10 tenus pro quantitatibus quas solvere haberetis anno presenti, scilicet
a kalendas mensis madii proxime transactis ad unum annum sitis ul-
tima die presentis mensis madii in dicto loco ad solvendam et ponen-
dam in archa per solidum et per libram, ut predicitur. In aliis vero
annis venturis volumus quod sint in dicto loco de Alagone prima dic
15 mensis madii prout in dictis litteris nostris videritis contineri.

Datum Cesarauguste, III° nonas madii, [anno Domini M°® CC°
g

LXXX® tertio].

Fuit deliberatum in consilio per dominum infantem, Guillermus
de Burdeliis, Petrus Martini de Artesona, M. A. de Turre, A. Tabernari
20 et R. de Conyl.

290
[1283], 13 mavo ZARAGOZA

Alfonso Pérez, infante de Aragon, encarga a Martin Pérez de Huesca entien-
da en la causa seguida contra Bonastruch Bozo, cirujano judio de Zara-
goza.

.

— B. ACA, reg. 61, £. 135.

[ Alfonsus infans] Martino Petri de Osca. Intelleximus quod Bar-
tholomeus Thomasii merinus Cesarauguste cepit seu capi fecit Bonas-
truch Bozo cirurgicum judeum Cesarauguste, ratione mortis cuius-
dam judei quando dictus Bonastruch tenebat in cura qui, ut dicitur,

5 ex sua infirmitate decessit. Quare mandamus vobis quatenus de dicta
causa vel causis propter quas dictus Bonastruch captus detinetur cog-
noscatis et eas fine debito terminetis, et si eum culpabilem non inve-
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neritis faciatis eidem restitui ea que per dictum merinum et alios
officiales eius vel procuratores dicto Bomastruch fuerunt ablata inde-

10 bite, et liberetis a captione eumdem Bonastruch sub idoneis fideius-
soribus si de iure et foro fuerit satisdandum.

Datum Cesarauguste, ut supra, [III idus madii, anno Domini M®

CC° LXXXC tertio].

291
[1283], 13 mAYo ZARAGOZA

Alfonso Pérez, infante de Aragén, encarga al justicia de Zaragoza instruya
’ ’ J T,
causa sobre la acequia nueva abierta por Bernardo Riquer y el perjuicto
que causa a los herederos de otros términos de Zaragoza.

— B. ACA, reg. 61, f. 135.

[Infans Alfonsus] Petro Martini de Artasona justicie Aragonum,
Intelleximus quod dominus rex pater noster commisit vobis quod in-
quireretis an Bernardus Riquerii fecisset quedam cequiam de novo per
quem aquam detur ad Aljaferiam Cesarauguste, et dictam aquam

5 etiam venit, ut dicitur, in dampnum et preiudicium heredum quo-
rumdam terminorum Cesarauguste, videlicet de ’Almotilla, de Orbe-
llito, et de I’Atalaya et de Salcez. Et ut ad receptionem testium pro-
cessisti, nos enim volumus quod donec factum per vos a fine debito
terminetur receptis testes quos dicti heredes et dictus Bernardus Ri-

10 querii producere super premissis voluerint coram vobis et inspectis
etiam dictis locis, et terminis ut vobis videbitur faciendum.

Datum Cesarauguste, [II° idus madii, [anno Domini M° CC°

LXXX° tertio].

Eximenus Petri de Salanova.

. 292
[1283, 24 MAvO] [TARAZONA]

Pedro 1II de Aragén manda a los jurados de Zaragoza ayuden a Muza de
Portella, baile real en la reclamacion de ciertas rentas del obispado de
Zaragoza, sede vacante.

— B. ACA, reg. 61, f. 147"
[Petrus Dei gratia rex Aragonum et Sicilie] juratis civitatis Ce-

sarauguste. Cum intellexerimus magistrum Dominicum Latronis et
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Jacobus de Aliaga cerio pretio emissent a priore et parte capituli eccle-
sie Cesarauguste redditus episcopatus dicte ecclesie sede vacante, et

5 expediat nobis dictos redditus habere pro quibusdam arduis negotiis
nobis occurentibus, et simus parati aliquod plus dare in dictis redditi-
bus quam venditi fuerunt, et mittamus fidelem bajulum nostrum Mu-
zam de Portella super fazienda loco nostri emptione predicta, manda-
mus vobis quatenus ipsum Muzam de Portella dirigatis et iuvetis

10 super predictis in quantum possitis; et si neccesse fuerit pro nobis
constituatis vos fideiussores in ipsa emptione quantum nos vos et bona
vestra imdempnes servabimus de predictis. Et quia sigillum [nostrum
non habemus nobiscum, presentes sigilli karissimi primogeniti nostri
infantis Alfonsi fecimus sigillari].

15 Datum [Tirasone, IX° kalendas junii anno Domini M° CC° LXXX®
tertio].

[Muza de Portella.]

293
[1283, 25 mAYo0] [TarRAZONA ]

Pedro Il de Aragén manda al zalmedina de Zaragoza permita a Artaldo de
Alagon extraer trigo de Zaragoza para llevarlo a Peiiiscola pero no a otra
parte.

— B. ACA, reg. 61, {. 145’

[Petrus Dei gratia rex Aragonum et Sicilie] zalmedine Cesarau-
guste vel ejus locum tenenti. Mandamus vobis quatenus permittatis
nobilem Artaldum de Alagone vel quem voluerit loco sui, extrahere de
Cesaraugusta panem quam ibi habet et portare apud Panniscolam,

5 ipso tamen assecuratione donec in posse vestro quod dictum panem non
portet ad alium Jocum nec ipsum extrahat de terra domini regis.

Datum ut supra, [Tirasone, VII® kalendas junii, anno Domini M°
CC° LXXXC tertio].

294
[1283], 29 maAYo TARAZONA

Alfonso Pérez, infante de Aragon, manda ol zalmedine de Zaragoza proceda
a devolver cierto rocin incautedo por Garcia Martinez a la panadera
Sancha Laflos, st ésta promete estar a justicia en cierto pleito.

— B. ACA, reg. 61, . 150.
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[Infans Alfonsus] zalmedine Cesarauguste vel ejus locum tenenti.
Intelleximus per fidelem nostrum Garsiam Martini panicerium nos-
trum quod vos ad querelas Sanzie Laflos flecharie Cesarauguste et
viri sui emparastis eidem Garsie quemdam rocinum suum ratione

5 debiti quod dicta flecharia asserit sibi deberi per dictum Gareiam pro
pane quem ab ea emif ad opus nosiri. Unde cum dictus Garsias asserat
se nichil debere dicte flecharie ratione predicta mandamus vobis qua-
tenus dicto Garsie faciatis restitui et desamparari, visis presentibus,
roncinum predictum dum tamen per ipsum Garsiam vel per alium

10 loco sui sit vobis cautum quod faciat dicte Sanzie justicie comple-

mentum.
Datum Tirasone, I11I° kalendas junii [anno Domini M° CC° LXXX°
tertio].
295
[1283, 31 mavYo] [Tarazona]